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Друштвото е регистрирано во Р.Северна Македонија.  
Погоре е наведено регистрираното седиште на друштвото 
Фирми членки има во главните градови низ целиот свет 

 

 

ИЗВЕШТАЈ НА НЕЗАВИСНИОТ РЕВИЗОР 
ДО 
АКЦИОНЕРИТЕ НА 
Друштвото за управување со инвестициски фондови 
ИНОВО СТАТУС АД Скопје 

 
Извештај за финансиските извештаи 

 
Ние извршивме ревизија на приложените финансиски извештаи на Друштвото за 
управување со инвестициски фондови ИНОВО СТАТУС АД Скопје (Друштвото), кои што 
го вклучуваат Извештајот за финансиска состојба заклучно со 31 декември 2019 година, 
како и Извештајот за сеопфатна добивка, Извештајот за промени во главнината и 
Извештајот за парични текови за годината која завршува тогаш и прегледот на 
значајните сметководствени политики и други објаснувачки белешки. 
 
Одговорност на раководството за финансиските извештаи 

 
Раководството на Друштвото е одговорно за подготвување и објективно презентирање 
на овие финансиски извештаи во согласност со сметководствените стандарди 
прифатени во Република Македонија, и интерната контрола којашто е релевантна за 
подготвување и објективно презентирање на финансиски извештаи кои се ослободени од 
материјално погрешно прикажување, без разлика дали е резултат на измама или грешка. 
 
Одговорност на ревизорот 

 
Наша одговорност е да изразиме мислење за овие финансиски извештаи, врз основа на 
нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во согласност со Законот за 
ревизија и Меѓународните стандарди за ревизија прифатени и објавени во Службен 
Весник на Република Македонија (79/2010). Тие стандарди бараат да ги почитуваме 
етичките барања и да ја планираме и извршиме ревизијата за да добиеме разумно 
уверување за тоа дали финансиските извештаи се ослободени од материјално погрешно 
прикажување.  
 
Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски докази за 
износите и обелоденувањата во финансиските извештаи. Избраните постапки зависат од 
расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја и проценката на ризиците од материјално 
погрешно прикажување на финансиските извештаи, без разлика дали е резултат на 
измама или грешка. Кога ги прави тие проценки на ризикот, ревизорот ја разгледува 
интерната контрола релевантна за подготвувањето и објективното презентирање на 
финансиските извештаи на Друштвото за да обликува ревизорски постапки кои што се 
соодветни во околностите, но не за целта на изразување на мислење за ефективноста 
на интерната контрола на Друштвото. 
 
 
 
 

 

 

 



!l moone IVYP CTHBEHC EOO - CKonje

h3BEtllTAJ HA HE3ABTCHHOT PEBX3OP (npoAorx€Hne)
!o
AXUI4OHEPXTE HA
Apyurr6oro 3a ynpaayBahe co hHBecrtqect(e +oxAoEs
}IHOBO CTAfYC A,q ckonle

PeBrlrujara ncro ra(a BxflyqyBa ,l oqeHxa Ha cooABerHocra Ha xopr.creHrre
cMerKoBoacrseH14 nonirHl(u h Ha pa3yMH@ra Na cMerxosoacrBexrre npoqeHxr{ HanpaseH,
oA crpaHa Na MsHauMesror (axo 6 oqeH(a Ha ceBKynHoro npe3eBrupat6e Ha +sHaHcucxlare
$3Beurrau Hxe sepysaMe Aexa peBrcopcxrre aoKa3, xo6 urro rh EMaMe np$6aBoHocc
AocrarH, h cooABerHx 3a Aa o6e36eAar ocHoBa 3a Hauero peax3opcrc Mrcnelbe

CnopeA HauJero Mxcnelse, OnHaHcvc(,rre rcseu,Ia, ja npe3e8Tlrpaal o6jeflrgHo, oA crte
MareprlanHu acneKru. OrHaFrcncxara cocroj6a Ha ApyuJrBoro 3a yopaByBelse co
uHsscrrqrcM SoHAoBv l,lHOBO CTATyC AA Crcflle 3axnyrio co 31 AercMBpn 2019 roAeHa,
xaxo, 4e'oaara .DrcsFcxcxa yc-eJHocr , HeroBrrre napM\rH, lercBh 3a neproaor <oj uro
3a6puryBa roraur Bo cornacHocr co cMerxoaoacraeHhre craHAapa, npx(pareH[ Bo
Peoy6nr16 IVaxeAoHtija

Il3Beurral3a Apyrn npaEH, 14 perynarrBl, 6aparba

PaxosoAcrsoro Na ApyuJrBoro e ,cro raxa oArosopho 3a noArorByBaEe Ha roArurHr4or
,3seuraj 3a pa6orara Bo cornacHocr co qneH 384 oA 3a@HoT 3a TproBcrM Apyrllaa. Hauia
oArosopHoc' so cornrlcFoLr c , 3d*o.or 3a peBi3nja e Aa H3aecrxM€ Aar4 roArurxror
H36eural3a pa6orara e xor3qar6ireH co roAlluHara cMerxa , QyHaHcacKrre h3BeLlJrar ia
roArHara Koja 3aBpL!yaa Ha 31 aexeMBpr 2019 roaxHa. Haurara pa6ora ao oaHoc Ba
roAnurHror r,€Beural 3a pa6orara e t13BpueHa Bo corfiacHocr co MCP 720 , e orpaHrqoBa Ha
n3Becrysa$e AanH rcropucxuTe OhHaHcrcxn ,HOopMaqyM flphKaxaH, Bo roAruJnuor
u336urTaj 3a pa6orara ce KoH3hcreHrH, co roAnutHara cMorxa n pesnA[pafirTe OrBaHoackn

foArlr]lHyor ,3Beurraj 3a pa6orara e (oH3xcreHreH, oA crr€ MareprjanHn acnefi[. co
roAuLlHara cMerxa ,1 pe8nArpaHrre cDrHaHcrCKla ll3Betr]raH Ha Apylursoro 3a ynpaBysa$e co
nHBecrxqlcK QoHAo€n l,lHOAO CTATyC M Cxonje 3a roanHara xoja 3aspuryBa Ha 31
Ae(€MBpH 2019 roArHa.

Cxoaie. 30 Mapr 2020 roArsa

oBnacreH pesB3op

NlxneNa JoBaroBa A/tr!ocka

crlgrrc '. loo

MYP





2019 2018
Bele{ka (000) MKD (000) MKD

SREDSTVA
Pari~ni sredstva 14 3,649 3,324
Pobaruvawa 15 185 183
Pobaruvawa za danok od dobivka 5 7
Vlo`uvawa vo hartii od vrednost za trguvawe                     -                     -
Nematerijalni sredstva 16                     -                  52
Oprema 17                     -                     -

VKUPNO SREDSTVA             3,839             3,566

OBVRSKI I GLAVNINA
Obvrski
Obvrski sprema dobavuva~i 18                  50                  50
Ostanati kratkoro~ni obvrski 19                    1                    1

Vkupno obvrski                  51                  51

Glavnina
Akcionerski kapital 20           13,374           13,374
Rezervi                     -                     -
Akumulirana dobivka (zaguba)                273                     -
Dobivka (zaguba) za periodot            (9,859)            (9,859)

Vkupno glavnina             3,788 3,515

VKUPNO OBVRSKI I GLAVNINA             3,839             3,566

4Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

INOVO STATUS AD Skopje
IZVE[TAJ ZA FINANSISKATA SOSTOJBA na den 31 dekemvri



2019 2018
(000) MKD (000) MKD

Pari~ni tekovi od operativni aktivnosti

   Pari~ni primawa od nadomesti 2,187 2,126
   Isplateni tro{oci za vraboteni (1,221) (1,210)
   Isplateni tro{oci za naemnini (300) (286)
   Isplateni ostanati operativni rashodi (343) (363)
   Platen danok od dobivka 2 (1)

Neto pari~ni tekovi od operativni aktivnosti 325 266

Pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti

   Primeni kamati - -
   Nabavki na softveri - -
   Nabavki na oprema - -
   Proda`ba (steknuvawe) na hartii od vrednost, neto - -

Neto pari~ni tekovi od vlo`uva~ki aktivnosti - -

Pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti

  Iskoristeni / (vrateni) zaemi - -
  Uplaten kapital - -

Neto pari~ni tekovi od finansiski aktivnosti - -

Neto zgolemuvawe (namaluvawe) na pari~ni sredstva 325 266

Pari~ni sredstva na po~etokot na godinata 3,324 3,058

Pari~ni sredstva na krajot na godinata 3,649 3,324
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INOVO STATUS AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PARI^NITE TEKOVI za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri

Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai



Akcionersk
i kapital

Zakonski
rezervi

Akumulira
na dobivka

(zaguba)

Vkupno
glavnina

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2018 godina 13,374 - (10,070) 3,304
Seopfatna dobivka
Dobivka / (Zaguba) za periodot - - 211 211
Drugo - - - -
Vkupna seopfatna dobivka - - 211 211
Transakcii so sopstvenicite
Nova emisija na akcii - - - -
Sostojba na 31 dekemvri 2018 godina 13,374 - (9,859) 3,515

Vo (000) MKD
Sostojba na 1 januari 2019 godina 13,374 - (9,859) 3,515
Seopfatna dobivka
Dobivka / (Zaguba) za periodot - - 273 273
Drugo - - - -
Vkupna seopfatna dobivka - - 273 273
Transakcii so sopstvenicite
Nova emisija na akcii - - - -
Sostojba na 31 dekemvri 2019 godina 13,374 - (9,586) 3,788

6Bele{kite se sostaven del na finansiskite izve{tai

INOVO STATUS AD Skopje
IZVE[TAJ ZA PROMENI VO GLAVNINATA za godinata koja zavr{uva na 31 dekemvri


	1. Naslovna strana.pdf
	2. Sodrzina.pdf
	3.MS_Skopje  letterhead mak.pdf
	bu.pdf
	Beleski kon fi novo Inovo 31.12.2019.pdf
	19.pdf
	5.Dodatok 1.pdf
	6.Dodatok 2.pdf
	7.Dodatok 3.pdf



